
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

г. Иркутск


Г О Р О Д С К А Я  Д У М А 





2

Р Е Ш Е Н И Е 


О Плане работы Думы города Иркутска 

седьмого созыва на второе полугодие 2021 года


Принято на   27  заседании  

Думы города Иркутска 7 созыва                               «  24  »     июня   2021 
года


В целях обеспечения эффективности работы Думы города Иркутска, 
руководствуясь статьями 16, 16.1 Федерального закона от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», статьями 11, 11.1, 30, 31, 32 Устава города Иркутска, 
статьями 26, 53 Регламента Думы города Иркутска, утвержденного решением 
городской Думы города Иркутска от 4 июня 2004 года № 003-20-440543/4, Дума 
города Иркутска 

	 Р Е Ш И Л А:


Утвердить План работы Думы города Иркутска седьмого созыва на 
второе полугодие 2021 года (прилагается).


Председатель Думы города Иркутска                                          Е.Ю. Стекачев


«  25   »       июня       2021г.

№ 007 - 20 - 027299/1


УТВЕРЖДЕН 

решением Думы города Иркутска

от 25.06.2021___№   007-20-027299/1  





3

СОГЛАСОВАНО:

Мэр города Иркутска


_________________ Р.Н. Болотов


ПЛАН РАБОТЫ 

ДУМЫ ГОРОДА ИРКУТСКА СЕДЬМОГО СОЗЫВА 


НА ВТОРОЕ ПОЛУГОДИЕ 2021 ГОДА


№

п/п

Наименование вопроса Ответственные за подготовку вопроса Примечание

От 

администрации 
города Иркутска, 
других органов, 
организаций 

От 

Думы города 

Иркутска 

ЗАСЕДАНИЯ ДУМЫ ГОРОДА ИРКУТСКА 

(второе полугодие 2021 года)


Сентябрь      

О внесении изменений в 
Перечень услуг, которые 
являются необходимыми и 
о б я з а т е л ь н ы м и д л я 
п р е д о с т а в л е н и я 
муниципальных услуг 

Комитет по 
экономике и 

стратегическому 
планированию 
администрации 
города Иркутска 


Постоянная 
Комиссия Думы 
города Иркутска 
седьмого созыва 

по 
экономической 
политике и 
бюджету

Основание внесения 
вопроса: поручение 
мэра города 
Иркутска 
(приведение 
муниципальных 
правовых актов в 
соответствие с 
законодательством) 
от 4 февраля 2021 
года № 031-87-189/1  

О внесении изменений в 
Положение о муниципальном 
унит арном предприя тии                       
г. Иркутска

Комитет по 
экономике и 

стратегическому 
планированию 
администрации 
города Иркутска 


Постоянная 
Комиссия Думы 
города Иркутска 
седьмого созыва 
по собственности 
и земельным 
отношениям

Основание внесения 
вопроса: поручение 
мэра города Иркутска 
(приведение 
муниципальных 
правовых актов в 
соответствие с 
законодательством)                                                      
от 25 декабря 2020 
года № 031-87-998/0




4

О внесении изменений в 
программу комплексного 
р а з в и т и я с о ц и а л ь н о й 
инфр а с т ру кту ры го р од а 
Ирку т с к а д о 2 0 3 0 год а 
включительно

Комитет по 
градостроительн
ой политике 
администрации 
города Иркутска

Постоянная 
Комиссия Думы 
города Иркутска 
седьмого созыва 
по вопросам 

градостроительств
а, архитектуры и 

дизайна

Основание внесения 
вопроса: поручение 
мэра города 
Иркутска 
(приведение 
муниципальных 
правовых актов в 
соответствие с 
законодательством) 
от 4 февраля 2021 
года № 031-87-169/1  

О внесении изменений в 
м е с т н ы е н о р м а т и в ы 
г р а д о с т р о и т е л ь н о г о 
п р о е к т и р о в а н и я г о р од а 
Иркутска

Комитет по 
градостроительн
ой политике 
администрации 
города Иркутска

Постоянная 
Комиссия Думы 
города Иркутска 
седьмого созыва 
по вопросам 

градостроительств
а, архитектуры и 

дизайна

Основание внесения 
вопроса: поручения 
мэра города 
Иркутска 
(приведение 
муниципальных 
правовых актов в 
соответствие с 
законодательством) 
от 14 августа 2020 
года                                        
№ 031-87-605/0, от 
26 августа 2020 года                                        
№ 031-87-673/0, от 
25 ноября 2020 года 
№ 031-87-902/20, от 
4 февраля 2021 года 
№ 031-87-134/1, от 4 
февраля 2021 года 
№ 031-87-167/1  

О внесении изменений в 
правила землепользования и 
застройки части территории 
г о р о д а И р к у т с к а , з а 
исключением территории в 
гр аницах историче ско го 
поселения город Иркутск

Комитет по 
градостроительн
ой политике 
администрации 
города Иркутска

Постоянная 
Комиссия Думы 
города Иркутска 
седьмого созыва 
по вопросам 

градостроительств
а, архитектуры и 

дизайна

Основание внесения 
вопроса: заключения 
о внесении 
изменений в правила 
землепользования и 
застройки, 
содержащие 
рекомендации 
комиссии по 
подготовке правил 
землепользования и 
застройки 




5

О внесении изменений в 
правила землепользования и 
застройки части территории 
города Иркутска, включающей 
т е р ри торию в г р аниц ах 
исторического поселения город 
Иркутск

Комитет по 
градостроительн
ой политике 
администрации 
города Иркутска

Постоянная 
Комиссия Думы 
города Иркутска 
седьмого созыва 
по вопросам 

градостроительств
а, архитектуры и 

дизайна

Основание внесения 
вопроса: заключения 
о внесении 
изменений в правила 
землепользования и 
застройки, 
содержащие 
рекомендации 
комиссии по 
подготовке правил 
землепользования и 
застройки 

О в н е с е н и и и зм е н е н и й 
Положение о собраниях , 
ко н ф е р е н ц и я х г р а ж д а н 
(собраниях делегатов) в городе 
Иркутске»

Аппарат 
администрации 
города Иркутска

Постоянная 
Комиссия Думы 
города Иркутска 
седьмого созыва 

по 
муниципальному 
законодательству 
и правопорядку

1) Основание 
внесения вопроса: 
поручение мэра 
города Иркутска 
(приведение 
муниципальных 
правовых актов в 
соответствие с 
законодательством) 
от 26 августа 2020 
года                                        
№ 031-87-648/0.

2) Вопрос перенесен 
из плана работы 
Думы города 
Иркутска седьмого 
созыва на первое 
полугодие 2021 года 
по предложению 
управления 
реализации 
общественных 
инициатив аппарата 
администрации 
города Иркутска                                         

Октябрь   

О внесении изменений в 
решение Думы города Иркутска 
«О бюджете города Иркутска на 
2021 год и на плановый период 
2022 и 2023 годов»

Комитет по 
бюджетной 
политике и 
финансам 

администрации 
города Иркутска 


Постоянная 
Комиссия Думы 
города Иркутска 
седьмого созыва 

по 
экономической 
политике и 
бюджету

Основание внесения 
вопроса: статья 24 
решения Думы 
города Иркутска                  
от 25 мая 2010 года 
№ 005-20-110142/10

«О Положении о 
бюджетном процессе 
в городе Иркутске»




6

Об утверждении Прогнозного 
п л а н а п р и в а т и з а ц и и 
муниципального имущества 
города Иркутска на 2022 год и 
на плановые периоды 2023 и 
2024 годов

Комитет по 
управлению 

муниципальным 
имуществом 
администрации 
города Иркутска


Постоянная 
Комиссия Думы 
города Иркутска 
седьмого созыва 
по собственности 
и земельным 
отношениям

Основание внесения 
вопроса: 
Федеральный закон 
от 21 декабря 2001 
года № 178-ФЗ «О 
приватизации 
государственного и 
муниципального 
имущества»,

пункт 4.4 
Положения о 
приватизации 
муниципального 
имущества города 
Иркутска, 
утвержденного 
решением Думы 
города Иркутска от 
26 апреля 2010 года                   
№ 005-20-100131/10 




7

О внесении изменений и 
дополнений в Устав города 
Иркутска

• Аппарат 
администраци
и города 
Иркутска 


• Прокуратура 
города 
Иркутска 

• Аппарат Думы   
города 
Иркутска 


• Постоянная     
Комиссия 
Думы города 
Иркутска 
седьмого 
созыва по 
муниципальном
у 
законодательству 
и правопорядку


• Постоянная 
Комиссия 
Думы города 
Иркутска 
седьмого 
созыва по 
мандатам, 
регламенту и 
депутатской 
этике       

Основание внесения 
вопроса: 

1) статьи 7, 9, 26, 27 
Федерального закона 

от 30 апреля 2021 
года 

№ 116-ФЗ «О 
внесении изменений 
в отдельные 
законодательные 
акты Российской 
Федерации»;

2) поручение мэра 
города Иркутска 
(приведение 
муниципальных 
правовых актов в 
соответствие с 
законодательством)                                                      
от 4 июня 2021 года 
№ 031-87-605/0;

3) обращения 
прокуратуры города 
Иркутска                              
от 3 июня 2021 года 
№ 7-29-2021,                             
от 15 июня 2021 года 
№ 7-29-2021 о 
проектах решения 
Думы города 
Иркутска по  
вопросам внесения 
изменений в Устав 
города Иркутска, 
вносимых в порядке 
реализации права  
правотворческой 
инициативы 
прокуратуры города 
Иркутска




8

О внесении изменений в 
Положение о муниципальной 
службе в городе Иркутске

• Аппарат 
администраци
и города 
Иркутска 


• Прокуратура 
города 
Иркутска 

• Аппарат Думы   
города 
Иркутска 


• Постоянная     
Комиссия 
Думы города 
Иркутска 
седьмого 
созыва по 
муниципальном
у 
законодательству 
и правопорядку       

Основание внесения 
вопроса: 

1) статьи 7, 9, 26, 27 
Федерального закона 

от 30 апреля 2021 
года 

№ 116-ФЗ «О 
внесении изменений 
в отдельные 
законодательные 
акты Российской 
Федерации»;

2) поручение мэра 
города Иркутска 
(приведение 
муниципальных 
правовых актов в 
соответствие с 
законодательством)                                                      
от 4 июня 2021 года 
№ 031-87-606/0;

3) обращение 
прокуратуры города 
Иркутска                              
от 15 июня 2021 года 
№ 7-29-2021 о 
проекте решения 
Думы города 
Иркутска по  вопросу 
внесения изменений 
в Положение о 
муниципальной 
службе в городе 
Иркутска, вносимого 
в порядке реализации 
права  
правотворческой 
инициативы 
прокуратуры города 
Иркутска




9

О внесении изменений в 
П о р я д о к п р о в е д е н и я 
а н т и к о р р у п ц и о н н о й 
экспертизы решений Думы 
города Иркутска нормативного 
характера , распоряжений 
Председателя Думы города 
Ирку т с ка нормати вно го 
характера, проектов указанных 
нормативных правовых актов

Аппарат 
администрации 
города Иркутска 


(в части 
подготовки 

заключения мэра 
города Иркутска  
на проект 

муниципального 
правового акта 

города 
Иркутска)  

• Аппарат Думы   
города 
Иркутска 


• Постоянная     
Комиссия 
Думы города 
Иркутска 
седьмого 
созыва по 
муниципальном
у 
законодательству 
и правопорядку       

Основание внесения 
вопроса: решение 
Думы города 
Иркутска от 26 марта 
2021 года № 
007-20-024270/1 «О 
внесении изменений 
в Положение о 
муниципальных 
правовых актах 
города Иркутска, 
утвержденное 
решением Думы 
города Иркутска от 21 
октября 2004 года № 
004-20-040012/4» 
(приведение 
муниципального 
правового акта в 
соответствие с 
законодательством)

Ноябрь  

О внесении изменений в 
С т р а т е г и ю с о ц и а л ь н о -
экономического развития 
города Иркутска на период             
до 2030 года

Комитет по 
экономике и 

стратегическому 
планированию 
администрации 
города Иркутска 


Постоянная 
Комиссия Думы 
города Иркутска 
седьмого созыва 

по 
экономической 
политике и 
бюджету

Основание внесения 
вопроса: поручение 
мэра города 
Иркутска 
(приведение 
муниципальных 
правовых актов в 
соответствие с 
законодательством) 
от 4 февраля 2021 
года № 031-87-168/1  

О внесении изменений в 
Ре гламент Думы города 
Иркутска

_ • Аппарат Думы   
города 
Иркутска 


• Постоянная 
Комиссия 
Думы города 
Иркутска 
седьмого 
созыва по 
мандатам, 
регламенту и 
депутатской 
этике       

Вопрос внесен по 
инициативе депутата 
Думы города 
Иркутска седьмого 
созыва Коренева 
Ю.Д.

Декабрь  




10

О плане работы Думы города 
Иркутска седьмого созыва на 
первое полугодие 2022 года

Аппарат 
администрации 
города Иркутска

• Председатель 
Думы города 
Иркутска


• Аппарат Думы   
города 
Иркутска 


• Постоянные     
Комиссии 
Думы города 
Иркутска 
седьмого 
созыва       

Основание внесения 
вопроса: статья 26 
Регламента Думы 
города Иркутска

ДЕПУТАТСКИЕ СЛУШАНИЯ 

(второе полугодие 2021 года)


Сентябрь      

О проделанной работе по 
сносу незаконных рекламных 
конструкций в городе Иркутске

Комитет по 
экономике и 

стратегическому 
планированию 
администрации 
города Иркутска

_ Вопрос внесен по 
предложению с 
депутатских 
слушаний Думы 
города Иркутска 
седьмого созыва 
состоявшихся                      
24 февраля 2021 года

О п р и н я т и и м е р п о 
п р е д о т в р а щ е н и ю 
чре звычайной ситуации , 
связанной                   с 
подтоплением жилых домов и 
приусадебных участков в 
с екторе индивидуальной 
жилой застройки пос. Боково

Комитет 
городского 
обустройства 
администрации 
города Иркутска


_ Вопрос внесен по 
решению постоянной 
Комиссии Думы 
города Иркутска 
седьмого созыва по 
жилищно-
коммунальному 
хозяйству и 
благоустройству от 
19 марта 2020 года              
№ 015-61-070058/0 




11

О б о п р е д е л е н и и 
п р и о р и т е т н о с т и п о 
с т р о и т е л ь с т в у и 
проектированию объектов 
социальной сферы

Комитет по 
социальной 
политике и 
культуре 

администрации 
города Иркутска

_ Вопрос внесен по 
решению постоянной 
Комиссии Думы 
города Иркутска 
седьмого созыва по 
вопросам 
градостроительства, 
архитектуры и 
дизайна                                       
от 21 мая 2021 года              
№ 016-61-070065/1 

О принятом решении по 
дальнейшему использованию 
Дома Быта на ул. Урицкого, 8 и 
подготовке ПСД на снос или 
реконструкцию этого здания

• Комит
ет по 
градос
троите
льной 
полити
ке 
админи
страци
и 
города 
Иркут
ска


• МКУ 
«УКС     
г. 
Иркут
ска» 
(по 
согласо
ванию)

_ 1) Вопрос внесен по 
решению, принятому 
на двадцать пятом 
очередном заседании 
Думы города 
Иркутска седьмого 
созыва, 
состоявшемся                     
25 марта 2021 года.

2) Рассмотрение 
вопроса перенесено 
на сентябрь                 
2021 года по 
предложению с 
заседания Совета 
Думы города 
Иркутска, 
состоявшегося               
25 мая 2021 года 

О мерах, предпринимаемых 
а дмини с т р а ци е й го р од а 
Иркутска                      для 
снижения уровня риска жизни 
г р ажд а н , п р ожи вающих                           
в многоквартирных домах, 
построенных по типовым 
проектам                1980 года, в 
том числе о включении этих 
домов в границы участков для 
ком п л е к с н о го р а з в и т и я 
территорий

Комитет по 
градостроительн
ой политике 
администрации 
города Иркутска

_ 1) Вопрос внесен по 
инициативе депутата 
Думы города 
Иркутска седьмого 
созыва Квасова 
А.А.

2) Вопрос перенесен 
из плана работы 
Думы города 
Иркутска седьмого 
созыва на первое 
полугодие 2021 года 




12

Об итогах работы за 2020 год 
организации «Иркутские 
кварталы»

АНО «Иркутские 
кварталы»                   

(по 
согласованию)

_ 1) Вопрос внесен по 
инициативе депутата 
Думы города 
Иркутска седьмого 
созыва Квасова 
А.А.

2) Рассмотрение 
вопроса перенесено 
на сентябрь                 
2021 года по 
предложению с 
заседания Совета 
Думы города 
Иркутска, 
состоявшегося               
25 мая 2021 года

О законности строительства 
асфальтобетонного завода, 
расположенного по адресу:                   
г. Иркутск, ул. Гравийная, 118

• Комит
ет по 
управл
ению 
муници
пальны
м 
имуще
ством 
админи
страци
и 
города 
Иркут
ска


• Комит
ет 
городс
кого 
обустр
ойства 
админи
страци
и 
города 
Иркут
ска

_ Вопрос внесен по 
инициативе депутата 
Думы города 
Иркутска седьмого 
созыва Матвейчука 
Н.П.




13

Об устранении дефектов в 
р а м к а х г а р а н т и й н ы х 
обязательств на дорогах и 
в н у т р и к в а р т а л ь н ы х 
территориях, благоустроенных в 
2018, 2019 и 2020 годах в  
г. Иркутске

Комитет 
городского 
обустройства 
администрации 
города Иркутска


_ Вопрос внесен по 
инициативе депутата 
Думы города 
Иркутска седьмого 
созыва Савельева 
А.В.

Октябрь   

О проделанной работе по 
сносу незаконных рекламных 
конструкций в городе Иркутске

Комитет по 
экономике и 

стратегическому 
планированию 
администрации 
города Иркутска

_ Вопрос внесен по 
предложению с 
депутатских 
слушаний Думы 
города Иркутска 
седьмого созыва 
состоявшихся                      
24 февраля 2021 года

О п р и н я т и и м е р п о 
п р е д о т в р а щ е н и ю 
чре звычайной ситуации , 
связанной                   с 
подтоплением жилых домов и 
приусадебных участков в 
с екторе индивидуальной 
жилой застройки пос. Боково

Комитет 
городского 
обустройства 
администрации 
города Иркутска


_ Вопрос внесен по 
решению постоянной 
Комиссии Думы 
города Иркутска 
седьмого созыва по 
жилищно-
коммунальному 
хозяйству и 
благоустройству от 
19 марта 2020 года              
№ 015-61-070058/0 

О результатах подготовки ПСД 
комплексной реконструкции 
озеленения , освещения и 
обеспечения малыми формами 
улицы Карла Маркса в 2021 
году 

Комитет 
городского 
обустройства 
администрации 
города Иркутска


_ Вопрос внесен по 
инициативе депутата 
Думы города 
Иркутска седьмого 
созыва Юдина С.Л.

О б у в е л и ч е н и и 
финансирования в 2 и более 
раза на расселение жителей 
города из ветхого и аварийного 
жилого фонда с привлечением 
средств из федерального и 
регионального бюджетов 

Комитет по 
градостроительн
ой политике 
администрации 
города Иркутска

_ Вопрос внесен по 
инициативе депутата 
Думы города 
Иркутска седьмого 
созыва Юдина С.Л.




14

О 


О бла гоуст ройстве с ада 
Томсона

Комитет 
городского 
обустройства 
администрации 
города Иркутска


_ Вопрос внесен по 
инициативе депутата 
Думы города 
Иркутска седьмого 
созыва Матвийчука 
В.Н.

О выработке Комитетом 
городского обустройства 
а д м и н и с т р а ц и и г о р о д а 
Иркутска механизмов по 
улучшению выполнения работ 
по программе «Формирование 
комфортной городской среды»

Комитет 
городского 
обустройства 
администрации 
города Иркутска


_ Вопрос внесен по 
инициативе депутата 
Думы города 
Иркутска седьмого 
созыва Сафронова 
А.В.

Ноябрь  

О проделанной работе по 
сносу незаконных рекламных 
конструкций в городе Иркутске

Комитет по 
экономике и 

стратегическому 
планированию 
администрации 
города Иркутска

_ Вопрос внесен по 
предложению с 
депутатских 
слушаний Думы 
города Иркутска 
седьмого созыва 
состоявшихся                      
24 февраля 2021 года

О п р и н я т и и м е р п о 
п р е д о т в р а щ е н и ю 
чре звычайной ситуации , 
связанной                   с 
подтоплением жилых домов и 
приусадебных участков в 
с екторе индивидуальной 
жилой застройки пос. Боково

Комитет 
городского 
обустройства 
администрации 
города Иркутска


_ Вопрос внесен по 
решению постоянной 
Комиссии Думы 
города Иркутска 
седьмого созыва по 
жилищно-
коммунальному 
хозяйству и 
благоустройству от 
19 марта 2020 года              
№ 015-61-070058/0 




15

О строительстве теплового 
луча в предместье Рабочее

• ПАО 
«Ирку
тскэне
рго» 
(по 
согласо
ванию)


• Комит
ет 
городс
кого 
обустр
ойства 
админи
страци
и 
города 
Иркут
ска

_ Вопрос внесен по 
инициативе депутата 
Думы города 
Иркутска седьмого 
созыва Распутина 
А.В.

О б и т о г а х в в о д а в 
э к с п л у а т а ц и ю н о в ы х 
стационарных общественных 
туалетов и подключение их к 
городским инженерным сетям 
в 2021 году

Комитет 
городского 
обустройства 
администрации 
города Иркутска


_ Вопрос внесен по 
инициативе депутата 
Думы города 
Иркутска седьмого 
созыва Юдина С.Л.




16

О результатах подготовки 
концепции Программы по 
р а с с е л е н и ю 
н е б л а г о у с т р о е н н ы х 
возрастных жилых домов, 
ф о р м и р у ю щ и х о б л и к 
центральной исторической 
части города и являющихся 
памятниками архитектуры и 
о бъ е к т а м и к ул ьт у р н о го 
наследия, не подключенных к 
городским инженерным сетям, 
с и с п о л ь з о в а н и е м 
инструментов АО АРПИ , 
проекта «Иркутские кварталы» 
и Закона Иркутской области 24 
декабря 2010 года №134-ОЗ «О 
статусе административного 
центра Иркутской области» с 
широ ким п ри вл еч е н и ем 
инвесторов по созданию 
самобытного облика города 
Иркутска

• Комите
т по 
градост
роител
ьной 
полити
ке 
админи
страци
и 
города 
Иркутс
ка 


• Комит
ет по 
эконом
ике и 
стратег
ическо
му 
планир
овани
ю 
админи
страции 
города 
Иркут
ска        

_ Вопрос внесен по 
инициативе депутата 
Думы города 
Иркутска седьмого 
созыва Юдина С.Л.

О б у т в е р ж д е н и и 
комбинированного способа  
начисления оплаты за вывоз 
ТКО в городе Иркутске

• ООО 
РТ-
НЭО 
Иркут
ск» (по 
согласо
ванию)


• Комит
ет 
городс
кого 
обустр
ойства 
админи
страци
и 
города 
Иркут
ска

_ Вопрос внесен по 
инициативе депутата 
Думы города 
Иркутска седьмого 
созыва Юдина С.Л.




17

О переносе в другое место из 
м к р . Б а й к а л ь с к и й 
межрайонной ИФНС № 12 по 
Иркутскому району

Комитет по 
управлению 

муниципальным 
имуществом 
администрации 
города Иркутска 

_ 1) Вопрос внесен по 
инициативе депутата 
Думы города 
Иркутска седьмого 
созыва Квасова 
А.А.

2) Вопрос перенесен 
из плана работы 
Думы города 
Иркутска седьмого 
созыва на первое 
полугодие 2021 года 
по предложению 
комитета по 
управлению 
муниципальным 
имуществом 
администрации 
города Иркутска                                         

Декабрь  

О проделанной работе по 
сносу незаконных рекламных 
конструкций в городе Иркутске

Комитет по 
экономике и 

стратегическому 
планированию 
администрации 
города Иркутска

_ Вопрос внесен по 
предложению с 
депутатских 
слушаний Думы 
города Иркутска 
седьмого созыва 
состоявшихся                      
24 февраля 2021 года

О п р и н я т и и м е р п о 
п р е д о т в р а щ е н и ю 
чре звычайной ситуации , 
связанной                   с 
подтоплением жилых домов и 
приусадебных участков в 
с екторе индивидуальной 
жилой застройки пос. Боково

Комитет 
городского 
обустройства 
администрации 
города Иркутска


_ Вопрос внесен по 
решению постоянной 
Комиссии Думы 
города Иркутска 
седьмого созыва по 
жилищно-
коммунальному 
хозяйству и 
благоустройству от 
19 марта 2020 года              
№ 015-61-070058/0 

О введении в эксплуатацию 
объектов социальной сферы, 
строительство и реконструкция 
которых осуществляется за 
счёт средств бюджета города 
Иркутска

Комитет по 
градостроительн
ой политике 
администрации 
города Иркутска

_ Рекомендация 45-го 
очередного 
заседания Думы 
города Иркутска 
пятого созыва, 
состоявшегося                    
28 марта 2013 года 




18

Председатель Думы 

города Иркутска    	 	      	               	 	 	 	  Е.Ю. Стекачев


_______________________________



